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Postadress: Uppsala kommun, arbetsmarknadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Yttrande om förslag till Mål och budget 2023 
med plan för 2024–2025  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att anta förslaget till Mål och budget 2023 med plan för 2024–2025 samt 
planerad fördelning mellan verksamhet utförd i egenregi och externa utförare 
inklusive ersättningsmodeller avseende nämndens ansvarsområde, med de 
justeringar som framgår av bilaga 1.  

Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden (AMN) antar förslaget till Mål och budget 2023 med plan för 
2024–2025 avseende nämndens ansvarsområde med de justeringar som framgår av 
bilaga 1.   

Förslaget till Mål och budget 2023 med plan för 2024–2025 (bilaga 2) beskriver i stort 
nämndens ansvarsområden väl. AMN föreslår bland annat att nämnden blir 
samordningsansvarig för uppdraget gällande att påskynda integrationen av nyanlända 
samt delansvarig gällande uppdraget om att stärka likvärdigheten och höja 
kunskapsresultaten i förskolan, förskoleklass, grundskolor och fritidshem, fritidsklubb 
och gymnasium. Detta utifrån att AMN också önskar att den kommunala 
vuxenutbildningen, inklusive sfi omfattas av uppdraget. 

Beredning 

Ärendet har beretts av förvaltningen och det framlagda förslaget för nämndens 
ansvarsområde föreslås underställas kommunfullmäktige för beslut om Mål och 
budget 2023 med plan för 2024–2025.   

 
 

Arbetsmarknadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2022-10-31 AMN-2022-00256 
  
Handläggare:  
Monika Lagerkvist, Henrik Hamnquist Larsson 
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Föredragning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har den 25 oktober, enligt planeringsdirektiv för mål- 
och budgetprocessen, beslutat att remittera ärendet till samtliga nämnder för 
kvalitetssäkring inklusive planerad fördelning mellan verksamhet utförd i egenregi och 
externa utförare och ersättningsmodeller och kompletteringar med föreslagna taxor 
och avgifter.   

Föreslagna justeringar i Mål och budget 2023 med plan för 2024–2025    

I förslaget finns det 10 kommungemensamma uppdrag och 6 uppdrag som är specifikt 
riktade till arbetsmarknadsnämnden tillsammans med några andra nämnder och 
bolag. 

Inledningsvis önskar nämnden vara en av de nämnder som berörs av uppdrag 2 och 
uppdrag 7. Gällande uppdrag 2, om en modell för en utvecklings- och 
innovationsbudget, önskar nämnden vara delaktig i framtagandet av modell utifrån att 
AMN har lång erfarenhet av att arbeta med innovativa arbetssätt och digitalisering. 
Gällande uppdrag 7, om att stärka likvärdigheten och höja kunskapsresultaten i 
förskolan, förskoleklass, grundskolor och fritidshem, fritidsklubb och gymnasium, 
önskar nämnden en ändring av uppdraget så att det också inbegriper kommunens 
vuxenutbildning, inklusive sfi, eftersom hög kvalitet och legitimerade lärare också där 
har stor betydelse.  

Nämnden önskar också att alla uppdrag där samtliga nämnder och bolag är berörda 
har en ansvarig nämnd/bolag utsedd för samordning av uppdraget för att säkerställa 
att samordning sker. 

AMN önskar i enlighet med ovanstående tilldelas samordningsansvar för uppdrag 22 
utifrån sitt ansvar som arbetslöshetsnämnd, ansvar för mottagandet av nyanlända 
samt sfi och samhällsorientering.  

AMN föreslår också justeringar av tre indikatorer för att öka mätbarhetens kvalitet. 

Enligt förslag till Mål och budget ska jämställdhetsanalys integreras i uppföljningen av 
kommunens vård och omsorg. Nämnden önskar avslutningsvis att analys av 
verksamheters arbete ur ett jämställdhetsperspektiv bör göras inom all kommunal 
verksamhet.  

AMN föreslår inga justeringar men vill i sammanhanget lyfta den osäkerhet som 
rådande situation med inflation och kostnadsökningar innebär varför angiven minskad 
rambudget för ekonomiskt bistånd med 10 miljoner kronor år 2024 kanske inte är 
möjlig.  

För en fullständig uppräkning av arbetsmarknadsnämndens föreslagna justeringar i 
förslaget till Mål och budget 2023, med plan för 2024–2025, se bilaga 1.  
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Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 31 oktober 2022 
• Bilaga 1, Föreslagna justeringar i Mål och budget 2023–2025  
• Bilaga 2, Mål och budget 2023–2025, yttrandeversion 
• Bilaga 3, Begäran om yttrande över förslag till Mål och budget 2023–2025 

 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

 

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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Bilaga 1: Föreslagna justeringar i Mål och budget 2023 med plan för 2024–2025 
inom arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde 
 

Förslag på justeringar i förslaget till Mål och budget 2023 med plan för 2024–2025 inom nämndens ansvarsområde samt för berörda nämnder*1 planerad fördelning 
mellan verksamhet utförd i egenregi och externa utförare inklusive ersättningsmodeller.  

 

Sida Vad ska justeras Föreslagen justering Motivering  
58 Budget AMN 2024 Ingen ramanpassning (-10 milj. kr) för ekonomiskt 

bistånd för 2024 
Risk för ökade kostnader på grund av ökad 
arbetslöshet, inflation och högre priser. 

8 AMN bör vara en av de berörda nämnderna  
för Uppdrag 2 

Berörda: KS och AMN AMN har lång erfarenhet av att arbeta med innovativa 
arbetssätt och digitalisering 

9 Beskrivningen av Uppdrag 7 samt att AMN bör vara en 
av de berörda nämnderna 
 

 “Stärka likvärdigheten och höj kunskapsresultaten i 
förskolan, förskoleklass, grundskola, or och 
fritidshem, fritidsklubb, och gymnasium och 
kommunal vuxenutbildning- inklusive sfi.” 
Berörda: UBN, KTN och AMN 

Kvaliteten och andelen legitimerade lärare inom 
vuxenutbildningen är också av stor betydelse. 
 

11 Alla nämnder ansvariga för jämställdhetsanalys “Jämställdhetsanalys behöver därmed integreras i 
uppföljningen av alla kommunens verksamheter” 

Kartläggning och analys av verksamhetens arbete 
med jämställdhet behöver göras inom hela 
kommunkoncernen och en förutsättning för att 
säkerställa att resurser fördelas jämställt. 

17  Samordningsansvar även för uppdrag som berör alla En samordningsansvarig för alla uppdrag Uppdrag som berör alla nämnder och bolag bör ha en 
nämnd/bolag med samordningsansvar. 

 

1 Nämnder som lämnat över drift av verksamhet till privata utförare genom avtal. 
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27 AMN samordningsansvarig för uppdrag 22 “Berörda: AMN, alla nämnder och bolag” Föreslår att AMN samordnar ansvaret utifrån att 
nämnden är arbetslöshetsnämnd samt ansvarar för 
mottagandet av nyanlända, sfi och 
samhällsorientering.  

18 Avsnitt “Kunskapsstaden och näringslivet” 1 st. Förslag på tillägg: “Kommunen bidrar till jobbtillväxt 
och utveckling genom att erbjuda kvalitativa 
yrkesutbildningar som möter individens och 
arbetsmarknadens behov.” 

AMN har alltid en dialog med näringslivet inför start 
av en ny yrkesutbildning och nämnden erbjuder 
yrkesutbildningar av hög kvalitet som efterfrågas av 
såväl individ, näringsliv och övrig arbetsmarknad.  

13 Indikator undersköterskor, tabell 2 Ersätt med indikator “antal utexaminerade 
undersköterskor och vårdbiträden från kommunal 
vuxenutbildning” 

För att kunna jämföra över tid. 

33 Indikator ekonomiskt bistånd, tabell 12 Ersätt eller lägg till indikator, “andel vuxna 
biståndsmottagare av befolkningen” 
(Socialstyrelsens månadsstatistik). 

Föreslagen indikator mäts månadsvis, rapporteras 
löpande och har bättre jämförbarhet. 
Årsvärdet har lång eftersläpning. Siffror för 2022 
kommer först i maj/juni 2023. 

33 Indikator sfi, tabell 12 Ersätt med “Nyanlända som har slutfört sfi-utbildning 
(kurs C) inom etableringsperioden (24 månader). “   

Saknas nationell definition för slutförd sfi-utbildning. 
Avklarad C kurs är ofta ett grundkrav för fortsatt 
utbildning och därför ett lämpligt mått. 

28 Kommentar text under uppdrag 23 om arbetsresor, 
texten bör strykas. 

“Kommunen ska möjliggöra för personer med 
försörjningsstöd att transportera sig till utbildning 
och arbetsmarknadsåtgärder.” Ta bort. 
 

Arbetsresor är individuellt behovsprövat inom 
ekonomiskt bistånd. 
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